domoruni minime sei'vatis, aut alias nul-

liler calenus faelas, revidere ; et constilo

siili quantum sunìceie viderelur de ali-

quo ex praeniissis, illas et conlraclus su-

perinde , sub ipiibiisvis (brmis et verbu-

rum expressionibus faelos et celebratos,

eliam si iuranienio et confirmatione apo-

stolica vallati exisieieiil , ac alias sub

cerlis modo el l'orma, apostolica auetori-

tale, ad solius ipsius fabricae pi'ocuruto-

l'is iiislanliaiii, cliam parie invila et con-

tradii:eiile , t'acla sibi [irius inlimatione

per Ires menses, rescindere, initare, cas-

sai'e et annullare; ipsos((ue detentores et

occupalores ad lerras , possessiones el

bona, necnon res el iura praefata , ut

praelei-iur, detenla el occupata, relaxan-

dum, et de fructibus, tam calenus perce-

ptis el qui perciiii poluissent
,
quam in

poslerum jiercipiendis, l'caliter satisfacien-

dum cogere et compellere; bonorumque

el Iruclnum liuiusmodi terliam parteni

i|)si fabricae , reliquis duabus parlibus

ecclesii>;, monasteriis, beneficiis, domibus,

bospitalibus el piis lucis, ad quae bona

ipsa speclareni, cum elìectu consignatis,

vendicare ri applicare possent el valerent,

facullalem el auclorilatem eoncesseri-

nius, |i\oul in dirlis lilleiis plenius conti-

netur.

S 2. Nuiier lamen , sicul nos accepi- (,'ndi:L.jf«

nius , m ])ioseculione lillcrarum liuius- .nraa d,..-is-i«

modi in bac alma Uibe ci mullis aliis
j',.ul,"„'„'',i'r„

civilatibus et locis coUegium praefatum "ì>''Ji:.'i'.i'ou

et euis ministri invenennt nonnullaseau- io,» coiu^uii

sas sniier recuiieralione liuiusmodi ter- '" '"' "' "'"'il
.

i-.iiit!i fi t'.jU^-

rarum, possessionuin et alioriim bonoruin n-onn.

immobilium, rerum el iurisdiclionum di-
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versis iudicibus, cliam caiisarum Palatii

Apostolici auditoribus, commissas et dele-

galas, vel ordinaria auclorilate agilalas,

in quibiis a multo tempore cilra, abha-

lum, priorum et commendatariorum, re-

ctoriim, adminislralorum, canonicorum,

capitulorum el aliorum beneficialorum ne-

gligentia seu impotentia aut alia ex causa,

aliquis iudiciarius actus relevans servatus

non extilit, et interim monasteria, eccle-

siae, domus, bospitalia el alia loca prae-

fata detrimentum non modicum susti-

neant. Nos, singularum causarum prae-

fatarum status et merita, nominaque et

cognomina iudicum et collitigautium

praesentibus prò expressis habentes, motu

proprio, non ad alicuias nobis super hoc

oblatae petitionis instantiam, sed ex certa

nostra scientia ac de apostolicae potesla-

tis plenitudine, eisdem deputatis et col-

legio eorumque commissariis, auditoribus

et ministris, ut omnes el singulas causas

huiusmodi , in quibus saltem per bien-

nium aliquis iudiciarius relevans actus

ultra folalium prorogationes servatus non

fueril , in eisdem slalu et lerminis , in

quibus reperiunlur, a quibuscumquc iu-

dicibus, lam ordinariis quam delegalis,

eliamsi causarum Palatii huiusmodi au-

ditores fuerint, ad solius praefatae fabri-

cae procuratoiis instantiam, eliam ab-

balibus
,
prioribus , commendatariis, ad-

ministratoribus , rectoribus , cappcllanis,

hospitalariis et aliis benclìciatis invitis,

reassumere el avocare; illasque, post-

quam, ut praefertur, rcassumptae el avo-

catae fuerint, iuxta privilegia et faculta-

tes eidem collegio concessas el indultas,

el proni procedere possunt contra eius-

dem fabricae debitores el in causis reli-

ctorum ad pias causas, cognoscere, deci-

dere ac fine debito terminare, facullalem

concedimus.

§ 3. Insuper, cum, sicut etiam accepi-

mus, licei in civilate nostra Bononiensi

ROMANUM An. C. 1U70

venerabilis fraler noster episcopus Bono- 'l'm, qui.

niensis, vigore concilii Tridentini elRaven- ImZlT» io

natensis, nonnullos ex clero ad localiones
;;,';;f';';°„";;;;°:

honorum ccclesiasticorum revidendas el '"' '" "'* '"<"

cesi piorede-

rescindendas depulassel, el ipsi admoduni bni, oi laeo (»-

paucas line debito terminassent; tamen, ^ae impedie-

post cmanalas dictarum facultaluni no- *""""'>

slrarum in diclae fabricae favorcm lille-

ras, sub nomine ipsorum deputalorum

certum edictum publicalum fuerit, per

quod , inter celerà , omnes et singuiae

personae ecclesiasticae necnon rectores

et administratores ecclesiarum, monaste-

riorum et piorum locorum moniti fue-

runl ut, prò adimplernento sacrorum ca-

nonum et constitulionum factarum tam

a nobis quam praedecessoribus nostris,

omni adhibita diligenlia, curarenl recu-

perationem honorum ecclesiasticorum per

triginta annos ante conciliumTridenlinum

quocumque titulo male alienalorum, eis-

dem iubcndo uli omni studio et diligentia

in officio praefalorum deputalorum, el

posse corum nolarii, infra certum slatu-

lum lerminum, omnium honorum, a tri-

ginta annis ut praefertur computandis,

occupatorum , eorumque occupatorum,

cum ipsorum nominibus et cognominibus

el ipsorum honorum descriplionibus et

confinibus, notitiam dare, ac quaecumque

inslrumenla et scripturas lales causas

concernenlia exhibere deberent , ad hoc

ul ipsi facilius in huiusmodi causis pro-

cedere possent ; el successive, poslquam

commissarius praefatae fabricae suum

edictum iuxta lenorem praefalarum no-

slrarum litlerarum publicari feceral, idem

episcopus a nobis quasdam lilteras in

forma hrevis ohtinucrit
,
per quas eidem

et prò tempore exislenti episcopo, prae-

suli seu administralori aut eius vel illius

vicario in spiriluaiihus generali, necnon

dilectis fìliis iudicibus et revisoribus ac

syndicis ad id ab eodem episcopo in sy-

nodo dioecesana deputatis et prò tempore
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depulandis, concessimus ei indulsimus ul

omnes et singulas ac quascumqiie alicna-

tiones et concessiones quorumcumque

bonorum ecclesiasticorum, factas et fa-

ciendas, chitatis et dioecesis Bononiensis,

et illarum causam et causas revidcrenl et

cognoscerent summarie, simpliciter et de

plano, ac sola faeti ventate inspecta, el

in illis qiiae constilutiones felicis recoida-

tionis Symmachi secundi el Pauli etiam

secundi, Romanorum Pontificum praede-

cessorum nostrorum , et in damnum ec-

clesiarum, monasteriorum et piorum lo-

corum facta fuisse comperissent, praeha-

bita super inde congrua revisione, adhi-

bitisque legitimis probationibu?
,
proce-

derent, et prout iuris Ibret deciderent

et alia facerent, prout in edicto etlitteris

praefatis plenius continetur; quaruin lit-

terarum vigore aliud edictiim super si-

milibus publicatum extitit, quibus ipsae

personae ecclesiasticae, ut decet, obtem-

perantes, dictas denunciationes in eorum

officio detulerunt, et ut commissarium

praefatum dcluderent
,

praefati deputati

ab edicto per eumdem commissarium fa-

cto appellarunt, et ipsum fere in omnibus

causis praefatis praevenerunl.

§4. Nos, attendentes praemissa, prout

Propiere» ììi civitatc Bonouieusi bactenus occurre-

frllbriclrat l'unt. etiam in multis aliis civitatibus et

fuiaios copno- dioeccsibus simili vel alio modo occurrere
icere posse o-

. „„_...
mnes c.iujis possc , ct SI pracfata fabrica sic impedi-
ecdesiarum et , ,

• • * • j * • .

loforum eiem- rctur, boc uon smc gravi ipsius detrimento
piorum ^ iuris- succedere posse ; volentesque propterea
dicllone ordina- r ' i i r

riorum
; eiusdcm fabricac utilitati consulere, ac

edictorum et litterarum nostrarum prae-

fatarum tenores similiter praesentibus prò

expressis babentes, motu et scientia simi-

libus, collegio, deputatis, auditoribus,

commissariis et ministris fabricae prae-

fatae, ut ipsi in omnibus et singulis causis

monasteriorum, abbatiarum, prioratuum,

domorum et aliorum exemptorum, sub

iurisdiclione ordinaria non comprehenso-
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rum, necnon aliis, in quibiis processus

nondiim est instructus, etiam si in eisordi-

narius virtute litterarum nostrarum vel ipsa

ordinaria auctoritate praevenerit, modo et

forma, quibus per praefatas litteras vel

alias concessum existit
,
procedendi eas-

que cognoscendi el fine debito lerminandi,

liberam el amplam facultatem concedimus

per praesentes.

§ 5. Praeterea, cum per litteras nostras Eidcm coiic-

praefalas eisdem collegio et deputatis con- 1'°„,
8i7"pr'o

cesserimus facultatem cogendi quaslibet i»"' p''' '""
,

*
. per»In, de noto

personas ad restituendum bona, proprie- in e^id.ntem

tates et redditus monasteriorum, ecclesia- ','è|^'°"e"in Im-

rum, beneficiorum, domorum et piorum ph;"'"»'"' «'

locorum, ut praeniittitur, alienata sive nemnonero .m

detenta et occupata, una cum eorum fru- 'IciILu'b 'cL'-

ctibus per possessores et alios perceptis,
p""'"-

et de facili evenire posset ul plurimae per-

sonae, quae per multos annos ipsa bona

possederunt, et in eis plurima meliora-

menta fecerunt, ne bonis ipsis priventur,

canones, census, redditus, quae prò bonis

ipsis solvunt, cuperenl augere, ita ut ce-

derenl in evidentem ulililatem ipsorum

monasteriorum, ecclesiarum , benefìcio-

rum, domorum, hospitalium et locorura

piorum. Aliique tanta premerentur neces-

sitate, ut ipsis, de fructibus per eos et eo-

rum antecessores et alias personas perce-

ptis, integre satisfaciendi nulla sufficiat

facultas, onerosumque eis omnino videa-

tur, cum ipsi forsan bonae fidei possesso-

res fuerint, talem suinmam solvere. Nos,

super praemissis paterna piotale providere

cupientes, volumus collegiumetdepulatos

praefalos eiusque commissarios, auditores

et minislros, postquam bonorum parlem

debitam huiusmodi, iuxla formam littera-

rum nostrarum, monasteriis, ecclesiis,do-

mibus, capilulis, cappcllanis, beneficiatis et

piis locis, ad ius et proprietatem mona-

steriorum, ecclesiarum, domorum, capi-

tulorum, rectorum, cappellanorum , be-

neficiorum et piorum locorum
,
quorun]
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Pnsscssures-

f]ne honorum

in utililalem

Ecdesiae, st'J

uuu RcrraiiK so-

leniiiiuij!'uii, a-

lienalnruni, p f-

nis ppi'uni.iriis,

UI ricie appi:-

CaniJir', punirò

prò Iftli excn-'sn

el frui:lihu< |iei -

if'ptis l'I ctTiuni

tprniinnnl pr.»e-

Ogere ad obli-

uendum conlir-

niAlionem a Se-

de Apostolica

eie;

85i mi I \I1IIM

anlea eranl, reduxeriiil
,

pusse et valere

eisdeiii possessorilnis aut aliis personis,

de consensi! eoriim, quorum intererit, sub

honesto canone sivecensu, aut alias, prout

iustuni eis videhitnr, in evidontem lainen
'

u'iilitatem ipsoi'um moiiasleriorum, ecclc-

siarum, doinoiuiii, caiiiluloruiu, parocliia-

liuni ecclesiaium, injipelkiniaruin elbene-

ficiorum ac loconua pioiuui,_de novo in

empliyteusim seu censura porpetuum aut

ad terliam vel aliam general, sou lioniinis

vilam aut aliudtempus eorum arbiliio lo-

care et concedere, ac super IVuclihus male

perceptis huiusmodi, si beneficiatorum

eorumdem adid accesserit asseasus, coni-

ponere. Deque terlia parte bonoruni el

fructuum huiusmodi, ipsi labri cae per di-

ctas nostraslitterasassignata, arbitrio suo,

etiam sinepro tempore existenlium abba-

lum, priorum, commendalaiiorum, adini-

nistratorum, canonicorum, capilulorum,

rectorum et benelìcialorurn eorumdem

consensu, et eis etiam invitis, disponerc

etcomponere, ipsosque possessores et alias

personas cum eis contrahenles quietare et

absolvere posse.

§ 6. Cumque, ut similiter accepimus,

inveniantur mulla bona in evidenlom nli-

litatemmonasleriorum, ecclesiarum et pio-

rum locorum huiusmodi, sed consuetis so-

lemnitatibus vel aliis, de iure vel ex forma

Ordinum et conslilulionum monasterio-

runi, capilulorum, ecclesiarum, domo-
rum, hospitalium et piorum locorum rc-

quisitis, non observatis, ac sino licentia vel

confìrmatione apostolica alienata, collc-

gium etdeputatos et eorum commissarios

ac ministros praefalos, possessores ipsos,

prò excessibus et temerario ausu ac iVu-

clibus perceptis indebite huiusmodi, eo-

rumdem collegii deputalorum, commis-

sariorum et minislrorum arbiliio, poenis

pecuniariis, omni et quacumque appella-

tione remota, in ipsius fahricae utilitali'iii

converlendis, punire et mulclare, eisdeni-

que possessoribus et detentoribus compc-

(iNor|ut: m'inoie

ut instrumi'nli:

lìOMANTM An C (S7f>

tenlem lerminum sub praefalis poenis ad

oblinenduui debilam confirmalioneni a

nobis et Sede Apostolica praeligere
; quod

si neglexerinl, ipso termino elapso, ad in-

cursus poi'uai'um huiusmodi el ipsorum

lionorum privalionem, omni appellatione

postposita, procedere eliam posse volumus ,

el deelaramus.

§7. Ullerius tiuoiiue cumpluriiua repe-

riantur monasleria,ecclesiae,beneficia, ho-

spitaliael pialoca,quae instrumenta aliena- CZmoir^Z
lionum honorum suorum penesse non reti- i'-"iricam po>-

neanl, sed solum eis canones seu census ca^ii.nis m.iu-

uiarum rat ione persolvuntur,hcetque qui ea da„t, auoquiu

possidenl forsan penesse lalia instrumenta '"' '"'"''; '•"''

habeant, illa lamen ostendere minime vo-

hinl, seque lucntur, quod per mullum

temporis spalium in honorum eorumdem

solulionis possessione existunt, eisdem col-

legio, dejiutatis, commissariis et ministris

ul omnes et singulas personas bona eccle-

siastica, ut praefertur, relinentes, possi-

dentcs vel detinentes, nisi legilimain cau-

.sanihabuerintseexcusandi,adexhibendum

per documenta et instrumenta publica ti-

tulos suos, quorum vigore bona huius-

modi possiilent, intra lerminum eis prae-

figendum, sub poenis el ccnsuris sibi be-

nevisis, monere; quodfacere recusanlibus

aut non curanlibus, iidem collegium et

deputali, in iis in quibus dicti possidentes

a qnadraginta annis cilra non exlenderint

dieta inslnimenla, et ab inde pacifìcepos-

sedisse et soivisse, ac de canone solilo ipsis

Itenificiatis respondisse, ad poenarum et

censurarum huiusmodi incursum ac ipso-

rum honorum privationem, fructuumqu.e

eorumdem solulionem procedere possint,

concedimus et indulgemus.

§ 8. Et (luoniamindigniiinvidelur, quod Fincms iiono-

monasteria, ecclesiae, loca pia ac labrica ,„,„„, s,„ipn- ^

ipsa, dum perlitium anfraclus circumduci làu 'fiorii','
j"

i

conlingil, IVuclibus buaorum, prò quibus
J,'^!;;,^

'i^^\

primarn senlenliam in eorum favorem oh- lanumidoncim

tinuerinf, priventnr, volumus quod colle-
mi llnpoì litis:
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N i.itios, e-

li ni to;;;i'n< il''

s''r'|ituiis l)o:n)-

inm|4'cclosiiisii-

porum et itiios

informalo^ ro-

solo ad illas

uolilUMndiltu;

filini et. deputali piaefali, neciinn eoi'um

cominissarii , auditores et raiiiislri
,

posi

primamlatam senlenliam, si al) ea appel-

lar! et causam prosequi coiitingel, fructus

bonoi'um super quibus lis verli contigerit,

sub arcto sequestro, aiit peacs idoneuni

depositariuui, per ipsum collegiuin eleo-

ruui niinistros eligendum, usque ad eius

cogniluui ili secunda senlenlia, dcduclis

tauienhis, quae alias ex forma localionnm

praecedentium rectoribus, adminisli'atori-

bus, monasleriis et piis locis fuerint per-

solvenda, quae miuime rclardari dcbcanl,

et siile litis ac iuriuuì uionaslerioruiii, ec-

clesiarum et piorum locoi uni ac partiiini

praeiudicio pouant, dent et deponanl.

§ 9. At quoniani ecclesiarum bona, con-

finia, canones, census, redditus et pro-

ventus, iura, inslrumenla, scripturae a di-

versis avariliaobcaecalis occullanlur, adeo

quod a uuiltis abbalibus, prioribus, coui-

mendatariis, capitulis, canouicis, rectori-

bus, cappellanis, guardianis et aliis beue-

ficiatis beneflciorum suoruui bona et ilio-

rum confinia et inslrumenla ignorenlur,

eisdem collegio et depulalis oorumque com-

miesariis, auditoribus acsubdelegatis, sub-

stiUUis et minislris, ut, sub pecuniariis et

inillaruui subsidium ecclesiaslicis senlen-

liis, censuris et poeiiis, ac aliis iuris et

facli remediis opporlunis, omnes et sin-

gulosutriusquesexuschrislifidelesdeprae-

missis informatos, ac notarios et labellio-

nes ac alios quoscumque de instrumentis

et scripturis ac documenti» in praemis-

sis et circa ea necessariis rogatos, in ec-

clesiis, dum divina celebranlur, vel alias,

eliam perediclum publicumvelsimplicem

citationem, ut ea omnia ipsis monasleriis,

ecclesiis, beneficialis et piis locis denun-

cient, propalent, notificent, exhibeant et

consignent, citare et monerc, ac contra

contumaces et inobedientes, ad incursus

poenarum et censurarum buiusmodi de-

clarationem usque ad illam effectualem

•;iif hii -

nodi cosu--
• ol lerrai-

i-n Ì*\)i
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I

olicdientiani, omnibus e( siiigiili> iiuis et

I

facli remediis opporlunis, procedere pos-

I

sin! et valeant, conccdimuscl indulgemus.

,^ 10. Kl (juoniani instumessecensemus

III causae, (juae per ipsos coUegium, de- "['^'^"

iiulalds, i^oniiiKiue auditores, commissa- """ "'.'"'"''''

^
_

1 ' doro 8ii:ul 11)

]-ios et miiiislros cognoscuntur, tractan- '"">!_* /i"''''"-

tur ci dcciduiilur, celerem et oplatum
'

lincili accipianl, voinmus quod collegiuin

et deputati eorumque auditores, commis-

sarii et ministri, in omnibus causis, quas

ipsos et eoniiii (picmlilii'l prò tcmporeavo-

care, agerc, cognoscere, decidere et fine

debito terminare conligeril, illas, iiixta pri-

vilegia et facultales eidem collegio con-

cessas et indullas, ac proni procedere pos-

simi conlra eiusdem fabricae debitores, et

in causis legatorum piorum, una cuin illa-

rnm incidentibus, dependentibus, emer-

gentibus, annexis el connexis, procedere,

cognoscere, decidere et simililer line de-

bile lerminare; necnon partes in illis in-

teresse liabcntes citare; et si absentes aut

sui copiam non facientes aut alias non re-

peribiles fuerint, dummodo prima vice per-

sonalilcrcitati fuerint, facta prius diligentia

de eos rcpericndo, per unum ex cursori-

bus noslris vel mandataiiis pracfatae fa-

bricae, dumi, ulii alias resederint,dimissa

copia, vel per ediclum in valvis basilicae

S. Peiri buiusmodi el inacic Campi Florae

allfigendum vel alias, prout in obligationi-

bus in forma Camcrae fieri solet, arbitrio

suo simili modo citare; necnon viduis
,

pupillisel aliis personis de iure curatore in-

digentibus, curatores ipsos ex officio depu-

tare; acquibusvis, tam apostolica quam or-

dinaria auctoritate depulalis, eliam S. R. E.

cardinalibus vel causarum Palatii Apo-

stolici auditoribus aliisqueiudicibus, nec-

non quibus el quoties opus fuerit , sub

poenis pecuniariis arbitrio suoimponendis

ac censuris ecclesiaslicis, inhibere, aliaque

in praemissis et circa ea necessaria et op-

portuna facere possinl et valeant.
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§ 11. Districlius inhibentos quibusvis

luiiibiiio con- locorum ordinariis, ctiani S. R. E. cardi-
IrA molestanles

wjrk«.n CI eiu, nalibus et alns personis, quavis aucton-

prZ!rruUate, etiam apostolica, fungenlibus, etiam

iiiorum eiecu- cuiuscumquc dii2nilatis, status, gradus, or-

diviiui. dinis et condilionis existentibus, uivirtule

sanctae obedientiae, ac sub susptMisionis a

diviniset excommunicalionis latae sonteii-

tiae, aliisque nostro arbitrio moderandis,

iniìigendis poenis, ne eosdem collegium et

deputatos molestare , aut praeniissorum

executionera quoquomodo impedire , vel

in eis se directe vel per indirectum inge-

rere vel intromittere possint seu audeant

vel praesumant. Decernentes quoque prae-

sentes lilteras uUo umquam tempore de

subreptionis vel obrcptionis vitio aut in-

tentionis nostrae vel quopiam aliodefectu,

etiam ex eo quod interesse babentes vocati

non fuerint, notavi, in ius voi controver-

siam seu alias revocar! non posse, nec per

subreptionem vel obreptionem obtentas

praesumi, et ob id viribuscarere, minus-

quesub quibusvis similium vel dissiniilium

gratiarum revocationibus, suspensionibus,

limilationibus et aliis contrariis disposi-

tionibus, quantumvis generalibus, ac for-

lissimis clausulis et decretis irritantibus

roboratis, comprebendi, sed semper ab illis

exceplas, et quoties illae emanabunt, toties

in pristinum et eum, in quo ante prae-

missa quomodolibet erant, statum, etiam

sub data per collegium et deputatos hu-

iusmodi eligenda, plenarie restitutas esse.

§ 12. Sicque ab omnibus censeri , et ita

Oocteium ir- per quoscumque iudices et commissarios,

quavis aucloritate fungentes, etiam audi-

tores et cardinales praefatos, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

facultate, iudicari debere; irrituni quoque
et inane si secus super bis a quoquam,
quavis auctoritate, scientervel ignoranter,

contigerit attentar! .

§ 13. Non obstantibus praemissis, ac

nostra de non tollendo iure quaesito, et

ROMANUM An. C. «870

quibusvisapostolicis, etiam pernos,necnon ci.usui»ede-

in provincialibus et synodalibus conciliis
'''*''°"*''

editis, specialibus vel generalibus constitu-

tionibus et ordinationibus; ac quibusvis,

etiam collegii cardinaliuui et auditorum,

corumdemac aliorum tribunalium,necnon

quorumcumque monasleriorum, ecclesia-

rum, domorum, bcneficiorum, ordinum,

capitulorum et piorum locorum, etiam iu-

ramento, confirmalione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et con-

suetudinibus; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, quibusvis, etiam ipsis

auditoribus et aliis iudicibus, sub quibus-

cumque tenoribus et Ibrmis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque efìlcacioribusetinsolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu simili et ex certa

scientia concessis, confirmatis, approbatis

et innovatis
;
quibus omnibus, etiam si de

illis corumque totis leuoribus specialis
,

specifica et expressa mentio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores buiusmodi, ac si de

verbo ad|verbum, nibil penitus omisso, et

l'orma in illis tradita observata , inserti

Ibrcnl praesenlibus, prò expressis ba-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, bac vice dumtaxat, specialiter et

expresse dcrogamus , contrariis quibus-

cumque. Aut si aliquibus, communiter vel

divisim, ab eadem sit Sede indultirm quod

interdici, suspendi vel excommunicari non

possint per litteras apostolicas, non facien-

les plenam et Qxpressam ac de verbo ad

verbumde indulto buiusmodi mentionem.

§1-4. Yolumus autem quod dicti de- Duaepanesho

pulali , retenla terlia parte bonorum per "^^^

eos prò tempore recupei-atorum buiusmodi, *'.?"""'."

reliquas duas partes suis (piibusvis eccle- specua

siis prò rata consignare debeant et tene-

antur.

§ 15. Ouodque praesentium transumptis, ^'i'^^ >""

etiam nnpressis, manu secretarli labncae

, noriiiii recupe-

rimi cou-

ur ecf le-

ti quas

I.
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huiusmodi subscriptis, et sigillo eiusdem

fabricae sigillatis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra adliibeatiir, quae ipsis ori-

ginalibus lilteris adiiiberetur , si l'orent

exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo eie.

Datuiii Romae apud S. Petriim, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo, tertio idus se-

ptembris, pontificatus nostri anno v.

Dai. die 11 septemb. 1570, pontif. anno v.

Sequitur facultas fabricae circa applica-

tionem fructuum.

Pius eplscopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pasloralis ofllcii, cui, dispo-

Biorjium. nente Domino, praesidemus^ ad ea liben-

ter intendimus, per quae quarumlibet ec-

clesiarum fabricae, praesertim basilicae

nostrae Principis apostolorum de Urbe,

cuius cura nobis peculiaris est attributa,

congruam suscipiant sustentationem, ulque

id felicius subsequatur, nonnumquam ea

quae per nos ad ipsarum favorem ordinata

sunt, quaeque non ita felicem successum

habitura credimus, ad aliam formam redu-

cimus, prout, locorum et temporum quali-

tate pensata, conspicimus in Domino sa-

lubriter expedire.

§ 1. Sane, licei alias, etc. ut supra i.

§ 2. Veruni quia, ut accepimus, dictae

l'oiiiiiei fabricae difficile foret tcriiam partem pro-
oppiiciii f..bn- prietatisbonorum, eidem fabricae, utprae-
cae oniiios iru- ^ ' ' ^

ctus ei ii:is 1)0- fertur, assignatani, vendere et in usum di-

cioriijus Toi ,b ctae fabricae converterc, cum non de facili

'Jj,'„\°'.,',j'cb.ic
emptores reperirentur, et plurima bona

penepios mtc uq^ [[-^y commodam divisioncm paliantur,
fruclus uiiiiis ... . .

anni pcici|iicn- ut terlia ab ipsis parssine duaruni partium
''"''

detrimento dismembrari et separari pos-

sit. Cupientcs indcmnitati dictae fabricae

consulere, arbitranlesque quod si, loco di-

i Omittitur relatio constitutionis praecedenlis.

Bull. Rom. Voi. VII. 108
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ctaetertiae partis proprietatis honorum re-

cuperandorum, ut praefertur, dictae fabri-

cae assignatae, omnes fructus contra leges

et canones ac constilutiones antecessorum

nostrorum per quosvis conductores et suc-

cessores, universales vel singulares, quo-

modolibet indebite ex dictis bonis perce-

pii et qui percipi potuerunt, et non sine

animae eorum periculo retineri possunt,

quatemis exigibiles sint ; et in alienationi-

bus in quibus pauci aut nulli fructus in-

debite percepii fuerunt, i vel ex quavis causa

vel occasione per ipsos deputatos arbi-

tranda, nullum vel modicum emolumen-

tura reportare posset (cum non sit con-

veniens quod ex eius bono opere detri-

mentum sentiat), omnes fructus, redditus

et provenlus integri unius anni ex hu-

iusmodi bonis recuperatis exigendi et per-

cipiendi dictae fabricae assignarentur et

appropriarentur, celeriorem utilitatem tam

dictae fabricae quam ecclesiae ipsae con-

sequerentur. Eosdem itaquc coUegium et

deputatos acauditores et ministros eorum-

que quoslibet a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et interdicti aliisque

ecclesiasticissententiis, censuri? et poenis,

a iure vel abhomine, quavis occasione vel

causa, latis, si quibus quoniodolibet inno-

dati existunt, ad effectum praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes; nec-

non litterarum praefatarum tenores prae-

sentibuspro exprcssis babentes, motupro-

prio, non ad alicuius super hoc nobis

oblatae pelitionisinstanliam, sedde nosfra

mera liberalitate, et ex certa scienlia ac

de apostolicae potestatis plenitudine , om-

nes et singulos fructus, redditus, proven-

tus, canones, census, affida et seu alias

responsiones, quocumque nomine nuncu-

pentur, quomodolibet, tam per conducto-

resbonorum ecclesiasticorumquam eorum

successores quoscumque, universales vel

singulares aut parliculares, ac alios de-

1 y ci ex inopia ihbilonimaMìtChervih (r. t.;.
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IciUoro», occupalores ci doliiloros, suli

quovis praelextii et invalido conlractu ,

contra logos, canones, exlravagantes ol

con?tilutionosaiitocosfonimnostroniniaiit

alias indebilo, iinllilor ol invalido percc-

ptos, ot oh inloclain radicoin primi con-

tracliis invalidi, ani alias nnllilor cani

ecclesia colebrali, vcl occnpationis, dclon-

tionis et usui'pationis l'aclao indidiilo di-

ctorum bonoruin; si voro, vcl quia modici

ani nulli admodum fruclnssinl exacti, vel

ex debilorum inopia voi cpiavis alia causa,

por ipsos doputalos arbitranda, frnclus

praedicli non essent cxigibilcs, lune fiu-

ctus, roddilus. provontus, census et cano-

nes inlegros uniusanni ex diclisbonisrecn-

pei'atispcrcipiendos,locodiclaeterliaepar-

tis, plenarie et inlegro diciac fabricaeassi-

gnamus et applicari mandamns. Ila quod

eisdcm collegio ol prò lempoveexislenlibus

deputalis, auditoribus o( minislris praedi-

clis liceat illos propria auctoritalc recu-

perare, exigorc ci levare, illosfpic locare,

vendere et alienare ac in usum ot utili-

tatem dictao fabricac convertere , Sedis

Aposlolicao voi supcriorum ccclcsiarum,

monasteriorum elbonolicionim eorumdem
vel ordinarii aut ouiusvis allorius liconlia

desiiper minime roquisila.

§3. Et ut faciiius occlosi» inlograni pro-

F«'.ri..i(5que prietalem, ol fabrica IVuclus, ul praemitli-

'i!um fr.nte'du ti'r, sibi assignalos consoqui possit sino
r..mp..i,n.dj «'

| iiium cursu, oisdoui coUcqìo et deputalis

cujibus (iiiiMs, concedimus et elargimur ul, quolies eis vi-

i a,s fcvnniiim- debitur opporlunum, por seipsos tantum
f. DI. 11,0 .su-

jj^ causis praodiclarum alionalionum sive

detentionum bonorum ccclesiasticorum,

in quibus ius ecclesiarum, monasteriorum,

domorum, hospilalium, bonoficiorum et

piorumlocorum pro'falorum nonadeo cla-

rum existil, ut de facili bona et frnclus

prò ecclesiis, monasleriis, domibus, be-

neficiis praefalisel laltricae vondicari pos-

sint, ius ipsum dobilum sii cum dictis

(lelcntoribus, possessoribus et successori-

• fj ;rA;;l.
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bus, univcrsalibus vel particularibus, sub

beneplacito Sedis Apost. , transigere et

coniponere,de con.sensu reclorum, eorum-

dem arbitrio, possint et valeant. Ouod(pio,

ancia et soluta parte in qua convenorint

seu prò qua composuerinl, occupaloros,

possessores vel successores praediclos ab-

solvero pi liberare, ila ul de coloro a no-

mino, sub praetoxluquarumcumque con-

slitulionum, canonnm, legum , exlrava-

ganlium ac buUarum per aniocessoros

nostros praediclos ol por nos super rescis-

sione el rccuperationc bonorum et fru-

cluum ccclesiasticorum edilarum, (piomo-

dolibetmoleslari, inquielari vel perturbar!

possint ci valeant; sed facla solulione prae-

dicla, sint ol osso intelligantureliam libe-

rali tam ab omni periculo quam ab omni-

bus poenis elmulctis, quas, occasione di-

clorum frucluum indebile perceploruni,

incurrissent; el conlractusnecessarios con-

lìcere, qui poslquam celebrati fuorint idem

robur obtineanl ac si a Sede Apostolica

confirmali fuissenl, el super prtemissis om-

nibus et singulis pcrpeluum silenliuni im-

positum sii et esse censeatur.

§4. Districlius inhibcntos quibusvis, cu- inhibnio mn-

iuscum(]uc status, gradus el condilionis
;,",i;^è"'',';li!

oxislentibus, et quacumfine auclorilate «"^"""'"P''''-
. niiS!.is.

tungentibns,invu'lulesanclae obedicntiac,

et sub excommunicalionis aliisque nostro

arbitrio moderandis et imponondi? poe-

nis, ne oosdem collegium el depulatos,

eorumcpie auditores et ministros praefa-

tos in pracmissis molestare, perturbare

vel inquietare audeant vel praesum:int.

§ 5. Ac decornontes praesenles lilteras (;ia„,uL6 prui-

nullo umqnam tempore de subreptionìs •"'""""'•

vel obroptionis vilio vel intenlionis nostrae

aut quo|iiam alio defeclu nulari, impugnar!

ani invalidar!, eliam ex co capile quod

interesse babcntes vocali non fuerint, aut

ad iuris lorminos reduci, minusque in

ius vel conlroversiam vocari quovis mo-

do posse, sed semper validas et elficaces
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exislere, suosque plenarios effeclus sorliii,

ncc sub qiiilnisvis similium vel clissinii-

lium gratiarum rcvocalionibiis, limilatio-

nibus et derogalioiiibus coinprolieiuii ul-

lalenus posse, sed scmpcr ab ilb's exce-

ptas, et quoties illao emanabunt, tolirs

in prislimun slaluiii, eliam sub quaciuu-

que (lataperipsoseligenda, restitulas esse

et censeri.

§ 6. Sicque per quoscuuique iudiciis

Perrciom ir- gt commissai'ios, etiam causarum Pahìiii

Apostolici auditore?, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi l'acultate et auctorilale, iudicari

et defmiri deberc; iriilum quoque et ina-

ne quidquid secus super bis a quoquaui,

quavis aucloritale, scienter vel i^noian-

ter, contigerit attentali.

§ 7. Et nihilorninus veiieiabilibus lia-

Eiecuiorum tribns nostris Aruerino et Maeeralensi ae

Aquinalensi episcojiis , niolu simili per

apostolica scripta mandamus quatenus i|)si

vel duo autunus eorum, per se vel alium

seii alios, praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte collegii de-

putatorum,audilorum etminislroruni pra^

fatorum fuerint requisiti , solemniter pu-

blicantes, sibique in praemissis eftìcacis

defensionis praesidio assistentes, faciant

praesentes litteras et in eis contenta qu;c-

cumque ab omnibus, quos illa concer-

nunt, inviolabiliter observari , non per-

mittentes eos vel eorum aliquem desupor

quomodolibet indebile molestari. Conlra-

dictores quoslibet et rebelles per senten-

tias, censuras et poenas ecclesiasticas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposita, compescendo, le-

gitimisque super iis babendis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas eliam iteratis vicibus aggravando;

invocato etiam ad lioc, si opus fuerit,

auxilio bracini saecularis.

§ 8. Non obstantibus felicis recordatio-

V rr. 859

nis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, de una, el concilii geneialis de dua-

bus diaetis, duminodo ultra Ires diaetas

ipiis, vigore praesenliuin, ad iudicium non

traliatur, ac aliis constilutionibus et or-

dinationibus apostolicis, ac ([uatenusopus

sii, noslris de non tollendo iure quaesito,

ac unionibus committendis ad partes, vo-

calis (juorum interest, el exprimendo va-

lore; necnon Lateranensis concilii novis-

sime celebrati, unioncs perpetuas, nisi in

casibus a iure permissis, (ieri probibentis;

el quibusvis aliis apostolicis necnon, in

pioviiicialibus el synodalibus conciliis edi-

Iis, specialibus voi generalibus constitu-

tionilius et ordinalionibus; ac (juibusvis,

eliam iuramenlo, conlìrniatione aposto-

lica vel quavis lii'iiiitale alia roboralis,

slatutis et consuetudinibus; pi ivilegiis quo-

que, indullisel litleiis apostolicis sub qui-

buscunupie tenoribus el lormis, ac cum
quibusvis, eliam derogatoriarum deroga-

loriis aliisqiie elficacioribus et insolilis

clausulis, iirilanlibusqne el aliis decrelis,

in genere vel in specie, etiam motu pro-

prio et seientia similibus ac alias quomo-
dolibet, eliam iteratis vicibus, concessi?,

approbatis et innovatis; quibus omnibus,

etiam si de illis ac totis eorum tenoribus

specialis, specifica, individua et expressa

mentio babenda, aut aliqua alia exquisita

forma servanda esset, tenores buiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererentur

praesentibus, prò sudìcienter exprcssis

liabentes, illis alias in suo robore per-

niansuris, bac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riisquibuscumque; scu si aliquibus, com-

muniler vel divisim, ab eadem sit Sede

indultuni quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litteras apo-

stolicas, non facientes plenani et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi menlionem. Per praesentes au-

,
lem litteras derogatum non esse nec io-

A'i (_;. i.'>7o

(M.in'-ijl^i' fio

ro^i»i(irj.-ip.
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telligi volumus, in parte vel loto, primis

et secùndis cetlulis motii proprio conf'c-

ctis, et in favorem dictae fabricae, super

bonis Eccìesiae alienatis, nisi tantum quo-

ad dictos integros fructus, etiam facuKa-

tem percipiendi Iructus unius anni , ut

praefertur; in omnibus vero aliis et singulis

in dictis cedulis et liiteris concessis om-
nia steut et esse intelliganlur firma et in

suo robore valida, ac sipraesentes a no-

bis non essent emanatae.

§ 9. Insuper quoque statuimus ut ea-

Eiempioram rumdcni praeseutium Iransumptis, manu
secretarii et sigillo dictae fabricae sub-

scriptis et munitis, cadem prorsns fides

adhibeatur, quae praesentibus adbibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo ctc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo primo, kalendis

februarii, pontifìcatus nostri anno vi.

fides.

CLXXIII.

Confìnnatio privilegiorum et gratìarum

societatis Cruce Signatorum, prò san-

ctaelnquisitioniscontraìiaereticosprae-

sidio antiquitus inslUutae ^.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctae Romanae et universali Ec-

E^ordium. clesiac, divina disponente clementia, me-

ntis licet insufìicientibus, praesidenles,

omneni pastoralis nostri officii curam at-

que vigilantiam in id potissimum adbibc-

re debemus, ut fides catbolicaubique ter-

rarun), quantum in nobis est, integra in-

1 Huiusmodi gratias et indulla vide in Inno-

centii IV conslilulione xxxvui, l'I niltil, toni. iii>

pag. bSS; et conslit. xi.t, Molilia, ibid., pag. b90;

et Urbani IV Constitutione iv, Licei, § 13, ibid.,

pag. 687; et Cleinentis VII constit. xxxiii, C'(»i

sicut, toni. VI, pag. ló'i.

ROJIANUM An. C. 1570

violataque conservetur, et impii ac dete-

slandi hacreticorum conalus, ipsam u-

nam fidem violare satagentium, omnibus

rationibus comprimantur. linde si quae,

ad iuvandum htiiusinodi nostrum propo-

situm ac debitum, alias pie instiluta ac

concessa fuisse a praedecessoribus nostris

comperimus, libenler approbamus^ et

alias desuper disponimus, proutin Domino

conspicimus salubriter expedire.

§ i . Cum itaque Inter ceteras
,
quae in Socieus cru-

EcclesiaDeibactenusinstitutae sunt, chri- "stumr^Tuu

stifidelium societates , illa satis uberes "" 'nquuuo-

, . ,
rum pracsidio,

christianae religionis fructus afferre videa- ei a pr.neieces-

, uno-. i_ 1 soribiis prìvile-

fur, quae sub Gruce Signatorum vocabulo giis donala.

ad assistendum baereticae pravitatis in-

quisitoribus, auxiliumque, quando et quo-

ties opus sit, in catholicae fìdei negociis

adversus baerei icos, etiam vita ipsa prae-

standum, instituta exisfit, ut non imme-

rito a diversis Romanis Pontifìcibus prae-

decessoribus nostris specialibus gratiis et

privilegiis fuerit decorata.

§ 2. Nos, attendentes quod ea maiorem Pomifci

obtinent roboris firmitatem, quae pluries '^u/usre'i

apostolicae confirmationis praesidio sint }"^^"^- ""='-
'^

.

^ lio non repu-

communita, utque paternum nostrum er- en«ni> «onar-

ga ipsam societatem caritatis affectum

ostendamus, eiusdem societatis Cruce Si-

gnatorum creationem et institutionem ac

privilegia, quae sunt in usu, necnon in-

dulgentias, praerogativas, facultates, gra-

tias et indulta quaecumque eidem socie-

lati et illius utriusque sexus confratribus

Cruce Signafis prò tempore existentibus,

tam per Innocenlium IV, Innocentium YIII,

lulium n, Leoneni X, Clementem VII, quam
quoscumque alios Romanos Pontifices

praedecessores nostros, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis hactenus

quomodolibet concessa et confìrmata
,

decretis tamen concilii Tridentini non
rcpugnanlia, necnon litteras desuper cma-
natas , illorum omnium et singulorum

I
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tenores praesentibus prò suftìcienter ex-

pressis habentes, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, confiimaimis, appro-

bamus et innovamus, illisque perpeluae

et inviolabilis firmitalis robur adiici-

mus, omnesque et singulos iuris el f;\c(i

defectus, si qui forsan intervenerint ineis-

dem, supplemus.

§ 3. Non obstantibus conslitutionibns

et ordinationibus apostolicis , ccterisqiie

contrariis quibuscuraque.

§ 4. Volumus autem quod praesentium

EKempinrum trausuniptis, eliaiTi improssis, manu nota-
"•

rii publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munilis, eadeni ubique fides adbi-

beatur, quae ipsis praesenlibus adhibere-

tur si forent exbibitae vel oslensae.

Datura Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xiii octobris mille-

simo quingentesimo septuagesimo, pon-

tificatus nostri anno v.

Dat. die 13 octobris 1570, pontif. anno v.

Clausul.io de'

rogHtori:ic..

tld

CLXXIV.

Tonsores monetae tam aiireae qiiam ar-

gcnkce in Urbe aliisque locis S. R. E.

mediate et immediate subiectis, idtimo

suppiicio plectun tur.

Fius Papa V, motu proprio, etc.

Gum nil magis humanae vilae commer-

Proofmium. cio sit neccssarium quam pecuniarum

usus, quae hominibus cuncta humano vi-

ctui necessaria praebent, decet Romanum
Pontificem ad ea libenter intendere, per

quae pecuniae ipsae non solum non adul-

terenlur, verum etiam in primaevo illarum

statu ab omnibus illesae conserventur.

Quod et si cunctis in locis, praccipuc

tamen in bac alma Urbe nostra, quam
gloriosi apostolorum Principes marlyrio

suo consecrarunt, et ad quam, veluti com-

niunem omnium niatrera, gentes unde-

Causa r-tnsl

tulionis.

quaque concurrunt, singulisque aliis do-

miniis, tcrris et locis, nobis ci Sedi Apo-

stolicae mediate vel immediale subiectis,

curandum est, ut et ad illam venienlibus

vitiorum exempla non proponantur, et

quibusvis peccandi nialeries succidatur.

§ 1. Allendentesitaque quod, licet mo-

nelarum aurearum tonsoribus ultimi sup-

plicii de iure sit inflicta poena, argenteas

tamen monetas tondentibus salis minor

poena imposita sit; ac animo revolventes

quam par sit utriusque delictum, cum ii

qui argenteas minuunt, nulla alia de cau-

sa ab aurearum mulilalionc, nisi ob ea-

rum defectum, subsistant, ac propterca

eodem iuris rigore in utroque saeviendum

esse aequum reputantes.

§ 2. Motu simili, c^c, bac nostra perpe- sancim de qn»

tuo valitura constitutione statuimus, eos, '" "^"
'

'"'

qui argenteas tondenl monelas, ultimi

supplicii el ea, qua aurearum tonsores

hactenus puniti sunt el de iure puniri de-

bent, poena puniendos esse, et ita ab om-

nibus quibus iudicis officium, tam in Ur-

be nostra quam alibi in loto Slalu Eccle-

siastico, commissum est, quovis nomine

censeantur et quavis auctoritate praeful-

gcant, iniunctum est, puniri volumus et

mandamus.

§ 3. Districtius inbibentes singulis ter- Baronos non

rarum, locorum el civitalum dominis m ^^5 ,„ hoc.

temporalibus, ne iudices praefalos, in

praemissis hoc modo saevientes, sub ex-

communicationis ctc. impedire, molestare

inquietare audeanl vel pracsumant.

§ 4. Decernentes quoque sic et non ciausuia sub

aliter, per praefatos et quoscumque alios
'"'^'

iudices, etc, etiam causarum Palati! Apo-

stolici auditores ac S. R. E. cardinales,

sublata etc. , iudicari debere ; irritum

quoque etc.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac qui- cinusube d«r

busvis apostolicis necnon, in provinciali-
'"s»ior.ae.

bus et synodalibus conciliisedilis, specia-

libus vel generalibus constitulionibus et
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ordinationibus ; ac legibus, ctiain impe-

rialibus, eliam in corjiorc iuris clausis,

ac tam niunici|ialibus et parliciilaribiis,

quam quibusvis aliis, cliaiii iuraiiionto etc.

roboratis, slatulisp/c; privilogiis qiioiiue,

indultis et littcris aposlolicis, eliam molli

simili c^c, eliam consislorialiler rtc, con-

cessis etc, quibiis omnibus, illorum lo-

noresefc, hac vice latissime derogamiis,

ceterisque conlrariis quibiiscnmque cum

clausiilis opporUinis el consuetis.

Fiat. Molli proprio; M.

§ 6. Et quod quorumcumquc piivile-

(;i«u.ui;rum gioriim, stabilimentonim, poonarum, sla-

"'"' "
lutorum, legiim et aliorum necessario-

rum tenores habeanlur prò expressis, seu

in loto vel in parte exprimi ac de verbo

ad verbum inseri possint. Et de declara-

tione, sanclione, mandato, inbibitione,

decreto et aliis praemissis, quae bic prò

repetilis habeanlur, et ad parlem perpe-

tuo in forma graliosa. Et cum deputa-

lione, quatenus opus sit, iudicum, qui

assistant etc, invocato eie, saecularis,

cum derogatione diaetarum latissime ex-

tendendis.

§ 7. Et cum decreto opportuno quod,

iicsio puhii- ut praesentes ad omnium, ([uorum inter-

est, notitiam deducanlur , nullusipie de-

inceps adversus eas aliquam excusationem

praetendere aut ignoranliam allegare

queat, quod illae imprimanlurel in valvis

basilicae Principis apostolorum et S. lo-

annis Lateranensis ac Canccllariae Apo-

stolicae, necnon acie Campi Florae alTi-

gantur, etinibi earum copiae dimittantur;

quodque affixio huiusmodi omnes perinde

afficiat ac si fuissent personaliter exhi-

bilae, intimatae et ostensae.

§ 8. Quodque earum Iransumptis, etiam

E.empiorum Imprcssis, manu alicuius notarli puhlici

fi''"- siibscriptis, et sigillo alicuius praelati aut

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

Jieatur
,

quae ipsis originalibus litteris
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adbiberelur, si tbrenl exhibitae vel ostensffi.

§ 9. Et quod praesentis motus proprii siRnacr,-. k)I«

sola signatura sufTicial et ubiquc lìdem

l'acial, in iudicioet extra, reguJa quacum-

que contraria non obstanle, seu lillerac

super illis cum malori praemissorum ex-

pressione per breve expediri possint.

Fiat. M.

Daliim Roraae apud S. Pelrum, celavo

kalendas novi^mbris, anno v.

Dal. die 25 octobiis ló'O, pontif. anno v.

CLXXV.

Cantra frauJiilcidos el dolosos decoctores,

capitali poemi plectendos ^ .

Pìds Papa T, motu proprio, etc.

Postquam eousque bumana processi! i:»...» rou-

inlemperantia ut cbristifideles
,

qui, in
""""°""'

sacri Baptismalis susceplione. diabolo ac

omnibus vanitatibus eius sponte ac solem-

niter renunciarunt, diabolica fraudo se-

ducti, ita mundi huius illecebras expe-

tant, ut prò illis assequendis, non modo
filli prodigi in Evangelio per Doniinum

demonstrati exempla se(iuentes, sua luxu-

riose vivendo profundanl; veruni etiam,

illis absumplis, aliena appetanl, grande

aes alienum a proximis suis, qui id eis,

prout mutuuin feit bominum commer-

eium, sub variis inslrumenlorum obliga-

tionibusliberaliter mutuant, extorquendo;

ac deinde, dum id eis sub pauperlatis

specie restiluere negligunt^ proximos

suos una cum tota familiaaliquando men-

dicare cogunt; fiicere nullo modo possu-

mus quinet pastoralis officii nostri debito,

cui, disponente Domino, praesidemus,

moniti, et ea qua Christus prior dilexit

nos caritate impulsi, clementiae et mise-

ricordiae reieclis viis, iustitiam et iudi-

1 De materia aulem cessioiiis honorum el di-

lalionum, vide Pii IV conslitulionem xlix, Cu?

picnles, pag. llib huius tomi.
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cium in tales acriter insurgendo assuma-

mus, iuiisfiue rigorem acriorem redda-

iiius, ut saltelli per hoc eos, quos timor

Domini a malo non retrahit, ultimi sup-

plicii poena exterreat, sicque universas

dominici gregis oves ad ovile ad quod,

dante Domino, omnes dirigi cupimus, sa-

lubriter perducamus.

§ 1 . Sane, licet alias lelicis recordalionis
rauiusiN si.,- PaulusPananuarlus, pracdecessor nosler.

lu t JebiUtres
, ....

oLiinenies al- intcì' Celerà dilcctis filiis populo Romano

j,i,.iio„e, iPi.e concessa privilegia, per quasdam suas lil-

r'iimn'w're.''''
'^™^ volucrat quod dilationes quaecum-
que , nisi iuxfa disposilioneni iuris ac

formam statutoruni almae Urbis concedi

nullatcnus possent, et qui illas obtinerent,

semper biretura viride portare teneren-

tur, ac alias prout in dictis litteris plenius

continetur.

§2. Nibilominus, diversi iniquitatis iì-

Muiii aoiem Hi^ praemissis non attenti?, proprianuc
eoriim bona . „ . ..

(irodifiuiaie ei temeritate contisi, postquam proprns eo-

IZ ei''ia„'':fem
'"'" bonis, non advci'sa fortuna aut for-

eesFione iiono luitis casibus, sivc liosliuiu incursu vel
("111 (rt'Jll'Me^

juio-e ik-iiij.- venlorum marisque violentia at([ue iniu-
''"'"

ria (quod quideni vel certe ferendum es-

set, cum abiis facile caveri nequeatliuma-

na providentia), sed sua ipsorummel incu-

ria, negligentia, prodigalitate atque luxu

in explendis propriis voluplalibus, penitus

dilapidalis, proximos suos ad varia eorura

bonasibi mutuanda, sub sperestilutionis,

compulerunt, illis similiter profusi?, cre-

ditores suos cessione bonorum deludentes,

ac tam litteras praefatasquam alia pernos

contra buiusmodi decoctores, fallitos min-

cupatos, edita statula deridere audenl, in

grave apostolicae auctoritalis vilipendium,

proximorum suorum detrimentuin et gra-

vamen ac animae suae periculum non
modicum.

§ 3. Nos, praemissa conniventibus ocu-

i!i. ijiiiir l'.iii- lis perlransire nequeuntes, et attente con-

'i.'uiu\m!di"c'r-
''idevantes nulla alia de causa in fures

•on»., nsctum ultlmi supplicii poenaiTi esse impositam,
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nisi ut, talia perpelraudi lioiiiinibus via ai ro.jioK-m

interclusa, liberum esset unicuique sua
e!,"',.''"j','„i,,'ji',!l

abs(iue periculo possidere et uli; hos au-''^"' *" "'"-

tem adeo tunbus et latronibus similes fireii^dcbere.

esse, ut ab illis in nihilo differant, nisi

ut quod eis, nisi cuni vitae suae periculo

agitur, boc dccocloribus impune liceat
;

volentesqueproptereautpar,immogTaviu?,

deliclum parem cliam sortiatur poenam,
iurisqiie rigorem in lios graviorem reddere,

acgenushocbominum, tamquam bumano
generi infestum, e ceterorum coetu se-

gregandum merito esse diiudicantes, om-
nium et singularum legum et constilutio-

niim, taui imperialium quam aposlolica-

rum, etiam in corpore iuris descriptarum,

tenores et formas, ac si de verbo ad ver-

bum inserti forent praesenlibus, prò ex-

pressis babentes, sine illarum aliquo prae-

iudicio, quinimmo illas revalidantes et

confirmanles, motu proprio, bac nostra

perpetuo valitura constitulione sancimus,

slatuimus et declaramus quod deinceps

perpeluis fuluris temporibus quaecumque
persona, tam saecularis quam ecclesia-

stica, etiam si clericali et ecclesiastico

foro gaudeat, cuiuscumque status, gradus,

ordiiiis et conditionis existat, et (juacum-

que dignitate, tam mundana, etiam si

domicellus, conies aut aliter nobilis ali-

quando fuerii, quam ecclesiastica, non
tamen episcopali, praefulgeat, qui omnem
eorum subsfanliam, non praemissis de ca-

sibus fortuitis, sed incuria, negligentia,

prodigalitate et luxu suis, proprias volu-

ptates explendo, et cupiditatibus non me-
diocri intem])erantia servientes, subverte-

rint et dilapidaverint; necnon qui se bona

sua decoxisse simulantes, illa in fraudem

creditorum suorum occultant, et eorum
pecuniam totani in eorum utililatem for-

san converlerinf, ut eorum creditores ad

secum componendum facilius alliciant,

ultimi supplicii et ea qua fures ipsi, de

iure Tel consuetudine aut parliculari vel

Ad. C 1K70 864. BULLARIUM

nmnicipali statuto, piedi solent, puniri

debeant.

§ 4.. Mandantes tam Urbis praelatae

E.ecuiorum gubeniatori et Cuiiae caiisaium Camerae
a.;puuiio

Aposlolicae generali auditori, qnani om-

nibus et singulis nostris et Sedis Apo-

slolicae in quibusciunque provinciis lega-

tis et vicelegatis, necnon quorumcumque

civitatum, terrarum, oppidorum et loco-

rum, nobis et eidem Sedi tam mediate

quam immediate subiectarum, guberna-

toribus, praetoribus, capitaneis, commis-

sariis et aliis quibuscumque iudieibus,

quavis, etiam subdelegata, potestate ful-

gentibus, ut praesentes noslras inviolabi-

liter in eorum iudiciis observent, nec con-

tra tales, nisi illarum forma servata,

procedere audeant vel praesumant.

§ 5. Districlius quoque inhibentes qui-

iniiiiiiiiocon- buscumquc terrarum, oppidorum et lo-

ìcs oòTqu'Au corum dominis in temporalibus, in virlute

lì?" iujksve- sanctae obedientiae ac sub excommunica-
fi"' tionis eie. poenis, ne sic in praemissis

iudicantes, eorum saeculari aucloritate

molestare, inquietare, perturbare vel im-

pedire audeant vel praesumant.

§ 0. Decernenies postremo pnesentes et

(:bu^uhlf prv- desuper conliciendas lilteras nullo um-
quam tempore de subreptionis vel obre-

plionis villo aut intentionis nostrae defe-

ctu notari, minusque sub quibusvis simi-

lium vel dissimilium graliarum rcvocalio-

nibus coniprehendi, vel illis derogari nullo

modo, tacite vel expresse, posse, nisi de

iliis eorumque totis tenoribus ac eorum

Datura de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importantes,

mcntio et expressio facta fuerit ; alilerque

factas derogationes nullius roboris vel

momenti fore, et tamquam tales a nomine
attendi, nec ulli sufFragari posse.

§ 7. Sicquc per quoscumque iudices eie,

becreiiim ir- etiam causarum Palatii Apostolici audito-
'"""•

res et S. R. E. cardinales eorumque
collegiuni,sublalac«c.;irritum quoque de.
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§ 8. Non obstantibus pi-aemissis ac qui- ci»usui»e d»-

1
.

. 1- • • • • !• rogaloria*.
Dusvis apostoiicis necnon, m provmciali-

bus et synodalibus conciliis edilis, spe-

cialibus vel generalibus conslitutionibus;

ac legibus, etiam imperialibus, etiam in

corpore iuris, ut praefertur, clausis; ac

quibusvis, etiam municipalibus et parti-

cularibus, etiam iuramento eie. roboratis,

statulis et consuetudinibus; privilegiis

quoque, indultis eie., sub quibuscumque

tenoribus eie., etiam niotu simili eie,

etiam consistorialiter eie. ac sub quibusvis

verborum formis concessis eie. Quibus

omnibus, etiam side illis c/c, illorum le-

nores eie., illis alias eie. Ultissime, specia-

liler et expresse derogamus , ceterisque

contrariis quibuscumque, cura clausulis

opportunis et consuetis.

Fiat. Motu proprio, M.

§ 9. Et quod quorumcumque statuto- FomueioiTe-
,•, .• , , , . clus puljlica-

rum, constitutionum et legum eie. teno- ,ionu.

res habeanlur prò expressis, seu in loto vel

in parte exprimi, ac de verbo ad verbum

inseri possint. Et de sanclione, statuto
,

declaratione, decreto, inhibitione, man-

dato et aliis praemissis, quae bic prò re-

pelitis habeantur, et ad partem perpetuo

in forma graliosa, et cum opportuna, si

videbitur, iudicura deputatione, qui assi-

stant eie. , invocato eie. saecularis ; el

cum opportuno decreto quod, ut prae-

sentes ad omnium, quorum interest, noti-

tiani deducantur, nuUusque deinceps ad-

versus eas aliquam excusationem praeten-

dere aut ignoraniiam allegare queat, quod

illae imprimanlur, et in valvis basilicae

Principis apostolorum el S. Ioannis Late-

ranensis ac Cancellariae Apostolicae, nec-

non in acie Campi Florae affiganlur et

inibi earum copiae dimiltanlur. Quodque
alfixio buiusmodi o;r,ncs perinde afiìciat,

ac si fuissent pcrsonaliler exliibitae, inti-

matae et ostensae. Qiiodtiue earum tran-

sumplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli public! subscriptis, et sigillo ali-

A». C. 1870 "US
*

cuius praelati aut personae in dignilate

ecclesiastica constitulae munilis, eadem

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis ori-

ginaiibus litteris adhiberotur , si foieni,

exhibitae vel oslensae.

§ 10. Et quod praesentis motus propri!

«ola Bignaiu- gola siffnatura sufficial, et ubique fidem

laciat, in ludicio et extra, legula quacum-

que contraria non obstante, seu litterae

super illis cum maiori praemissorum ex-

pressione per breve expediri possint.

Fiat. M.

Datum Romae apud S. Petrum, ka-

lendis novembris, anno v.

Dat. die 1 nov. 1570, pontit'. anno v.

CLXXVI.

Reformatio Tribunalis Ciiriae caicsanini

Camerae Apostolicae auditoris, una cum

taxa expeditionum *.

Pins Papa V, moto proprio, etc.

Inter illa quae in singulis in Urbe cu-

Proainium. nis et officiis cniendanda seu rectius dis-

ponenda decrevimus, haec de Curiae cau-

sarum Camerae Apostolicae generalis au-

ditoris ofTicio ac tribunali seorsum ab

universali reformatione, apostolica aucto-

ritate perpetuo statuimus et ordinamus,

quae et ab auditore et ab eius locumte-

nentibus, curiacque ipsius iudicibus et no-

tariis, exaclissime servari praecipimus.

§ 1 . In primis, ne quisquam ex confes-

Non damnetur sione debiti 3 procuratorc suo, ad id in ip-
dcbitoi' CI prò- .....
curatoris con- samet obligationc m posterum conslitulo,
(essione.

j^j j^jicio vel alibi focta, condemnetur,

nisi idem etiam procurator ad defenden-

dum in iudicio fuerit constitulus, et ipse,

cum constitueretur, defendcndi onus liu-

iusmodi sponte praesens acceptaverit.

§ 2. Neve quisquam, ratione sui con-

1 Aliam eiusdem tribunalis reformalionem pi'ae-

finivitPius IV in conslit. LXix, Inter multtiitices,

pag. 207 huius tomi.

Bull. Rom. Voi. VII. 109

V PP. 865 An. C. 1S7Ó

sensus in contractu seu quasi contractu. Ncque eicom-

aut alias, in iudicio vel extra iudicium,
™''""^''""

per se vel alium quocumque modo, etiam

in susceptione, quam vocant, censuraruni,

de cetero praestiti, pure aut sub condi-

tione aut in diem, censuris ecclesiasticis

innodelur aut innodatus declaretur.

S 3. Quinimmo , nec procuratoris ad ''",""""'',','
t-* ^ ' r ciMisliiuliu aut

confitendum debitum constitutio in ipsa censuiarum su

j,..,,. . .. iir-i 1
sccplio in ob-

demti obligatione, nisi et ad delendendum ligaiiona non

una constituatur, et ipse defendcndi onus
"pp"""""-

acceptet, ut praefertur, nec censurarum

consensus aut susceptio huiusmodi us-

quam recipiatur veladmittatursive etiam

describatur, ncque de bis quisquam ro-

getur, etiam in cameralis obligalionis for-

mula^ sive principaliter sive incidenter,

ncque iudicium uUum aut ulla executio

inde fiat aut decernalur.

§ h. Excipimus aulem ab bis, quae de uisido rebus

confessione debiti et iirocuraloris ad id Camerae ag»-

conslitulionc supra statuimus, obligatio-

nes, quae de rebus ac iuribus ad Came-

ram Aposlolicam pertinentibus factae iam

sunt, aut in posterum fieri oportuerit,

in quibus, quoad huiusmodi confessionem

et constitutionem, liceat illud idem fieri

quod hactenus est observatum.

§ 5. Quod si quando aliqui seipsos in Forma stri-

Urbe eflìcacius obligare voluerint, ut in uòlUrbic ira-

exactionibus laborandum non sit, quas ''"""'•

prò commodiori hominum commercio

faciles esse expedii, polerit index parti

praesentietse obliganti praecipere ut die

certa tunc statuenda solval; monens quod,

si ea die sponte non solverit, nulla exinde

facta personali citatione, sed praevia tan-

tum unica dilatione, quae per affixionem

locis consuetis intimabitur, ad executio-

nem centra ipsum procedet, et in subsi-

dium, ubi executio realis personalisve fa-

cile fieri non poteri! , in ipsum lamquam

contumacem conlemptoremque sui prae-

cepli, excommunicalionem decernet. Haec

tamen quoad excommunicationem moni-
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tio, iil)iciiiiique lacilis futura essel execu-

tio, non adliibealur.

§ 6. Cuin aulem praesciipta di(^s ces-

serit, ea dislinclio scrvotur, ut si obligalio

vel ia Urbtì eril conlracta, vel in Urbe